INDICAÇÃO Nº. 264/2025

Proponente: Vereador Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo. Sr. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA VIABILIZADO EM CARÁTER DE URGÊNCIA,

CALÇAMENTO DA RUA THEOBALDO RUPF, LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA

RITA, ATÉ RIO FUNDO.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar, que esta solicitação é oriunda da reivindicação de moradores locais,
merecendo portanto, empenho e especial atenção, visto que, de fato o solicitado acima
se faz necessário. Pois, o referido trecho se encontra com buracos enormes,
proporcionando aos munícipes que a utilizam no seu cotidiano, inúmeros transtornos
no que se refere à acessibilidade e trafegabilidade.

Trecho esse, que não cabe mais a realização de serviços de conservação de estrada,
devido muita água que desce na mesma, de fato, se fazendo necessário o calçamento.

Nesse contexto, considerando a importância do atendimento a esta solicitação para
esses munícipes que carecem do reivindicado acima e aguardam ansiosamente a sua
execução, espero poder contar o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, à frente desse
Executivo Municipal, juntamente à Secretaria Competente, no sentido de atender o
que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2025.

Dorivanio Stein
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003900360035003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 30/07/2025 11:32

Checksum: E317EC470CF818A0A6FDD3A0DC8C15605E594F063DAD9FDB0C5C183A9A3456E1